

**Resistematizarea incaperilor
blocului operational I.C.S.
Oncologic din str. Testimiteanu,
30, or.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-6
Automatizare sistemelor I.V.V Etapa 1. (235/18 -AIVC)

Valoarea de deviz 510 333,42 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	63,00	43,25 43,25	2 724,44 2 724,44
		Total	lei			2 724,44
		Asigurari sociale si medicale	22,50 %			613,00
		Total	100,00 +			3 337,44
		Cheltuieli de regie	14,50 %			483,92
		Total	100,00 +			3 821,36
		Beneficiu de deviz	6,00 %			229,29
		Total	100,00 +			4 050,65
		TVA	20,00 %			810,13
		Total Lucrari de constructie				4 860,78
		Incluziv salariu				2 724,44
		2. Lucrari de montare				
2	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (IIQMII 1-0)	buc	21,00	157,78 136,65	3 313,37 2 869,74
3	08-03-526-1	Automat monopolar, montat in dulap, curent pina la 25 A (BA 47-29)	buc	21,00	153,83 89,95	3 230,40 1 888,94
4	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (transformator 220/24V, siguranta 0.3A, lampa de semnalizare)	buc	63,00	64,98 64,58	4 093,69 4 068,49
5	08-03-574-1	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si	100 fire	3,15	1 544,57 968,69	4 865,39 3 051,37

1	2	3	4	5	6	7
		mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 10 mm2 (borne)				
6	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5 (controller RLU-222)	buc	21,00	30,65 29,98	643,61 629,65
7	11-03-011-01	Dispozitive pentru analiza continutului fizico-chimic al substantei: dispozitiv, categoria complexitatii: I (Pt 1000)	set	84,00	1 225,99 258,89	102 983,28 21 747,05
8	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	38,00	408,70 388,63	15 530,47 14 767,88
9	pret furnizor	Cablu KBBГ нг (A) - LSL Tx-1.4x1.0 mm2	m	1 400,00	15,00 0,00	21 000,00 0,00
10	pret furnizor	Cablu KBBГ нг (A) - LSL Tx-1.4x0.75 mm2	m	2 400,00	14,50 0,00	34 800,00 0,00
11	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m	100 m	2,20	2 552,96 2 168,02	5 616,52 4 769,64
12	pret furnizor	Canal metalic pentru cabluri cu capac 30x50x3000 mm	m	220,00	59,00 0,00	12 980,00 0,00
13	08-02-390-1	Canale din masa plastica 10x22 mm	100 m	1,00	1 927,93 939,28	1 927,93 939,28
14	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	1,40	2 278,20 1 983,51	3 189,48 2 776,91
15	pret furnizor	Teava TE p/u electromontaj d=32 mm	m	100,00	7,00 0,00	700,00 0,00
16	pret furnizor	Teava TE p/u electromontaj d=40 mm	m	40,00	16,00 0,00	640,00 0,00
Total			lei		215 514,14	
Asigurari sociale si medicale			22,50 %		12 939,51	
Transportarea materialelor			7,00 %		11 024,27	
Total			100,00 +		239 477,92	
Cheltuieli de regie			76,00 %		43 706,80	
Total			100,00 +		283 184,72	
Beneficiu de deviz			6,00 %		16 991,09	
Total			100,00 +		300 175,81	
TVA			20,00 %		60 035,16	
Total Lucrari de montare					360 210,97	

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu57 508,95						
		3. Utilaj				
17	pret furnizor	Dulap montat pe perete IIMPI-1-0 YXJI3, IP31	buc	21,00	410,00 0,00	8 610,00 0,00
18	pret furnizor	Inrerupator automat de tip BA47- 29M,1P ,01A, C	buc	21,00	28,00 0,00	588,00 0,00
19	pret furnizor	Boxa de transformare U=220/24 V, 15 VA	buc	21,00	410,00 0,00	8 610,00 0,00
20	pret furnizor	Siguranta cu fuzibil si suport, ln=0.3A	set	21,00	360,00 0,00	7 560,00 0,00
21	pret furnizor	Armatura de iluminare, culoare verde de tip 8MLTVL230, inclusiv suportul de montaj	buc	21,00	20,00 0,00	420,00 0,00
22	pret furnizor	Controller de tip RLU-222	set	21,00	3 800,00 0,00	79 800,00 0,00
23	pret furnizor	Traductor de temperatura a apei diapazon de temperaturi 0...70" C, de tip Pt 1000	buc	21,00	167,00 0,00	3 507,00 0,00
24	pret furnizor	Traductor de temperatura a apei diapazon de temperaturi 0...30"C, de tip Pt 1000	buc	21,00	167,00 0,00	3 507,00 0,00
25	pret furnizor	Traductor de temperatura a apei diapazon de temperaturi 30...50"C, de tip Pt 1000	buc	21,00	167,00 0,00	3 507,00 0,00
26	pret furnizor	Traductor de temperatura a apei diapazon de temperaturi 0...50"C, de tip Pt 1000	buc	21,00	167,00 0,00	3 507,00 0,00
Total			lei		119 616,00	
Cheltuieli de depozitare			1,20 %		1 435,39	
Total			100,00 +		121 051,39	
TVA			20,00 %		24 210,28	
Total Utilaj					145 261,67	
Incluziv salariu					0,00	

Total deviz:
Incluziv salariu

510 333,42
60 233,39

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)